（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2016 年 1 月 13 日

記録者：      山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2017 年  1 月 13 日（金曜日） 18:30～20:00

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号   北九州パレス 第 1 会議室

出席者
山口昇・青木繁雄・山口弘美

オブザーバー、緒方幹夫・松尾威・杉本勝則

議事 １， 開会宣言                     支部長 山口昇

２， 出席者確認                    支部長 山口昇

３， 支部長挨拶                    支部長 山口昇

４， 前回議事録の確認                 支部長 山口昇

５， 議題並びに資料の確認               支部長 山口昇

６， 本会報告事項

本報６−１ 第 7 回全国会員大会に関して

本報６−２ 2017 年度新入会員説明会に関して

７， 事務局報告事項

事報７−１ 日本伝統再築士会（インストラクター）募集に関して

事報７−２ 全国古民家活用推進協会、支部募集に関して

事報７−３ 新民家推進協会募集に関して

事報７−４ 動的支部・床下支部推進に関して

事報７−５ 古民家動的耐震診断士名称変更に関して

事報７−６ メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項

支報８−１ 支部活動の計画、立案及報告と告知

支報８−２ 全国古民家再生協会鹿児島第一支部設立総会出席の報告

支報８−３ ジャパトラ配布に関して

９， 学習プログラム 巻の壱 古民家について  十四～二十七 山口昇

１０， その他

１１， 閉会宣言               支部長 ○○ ○○

事項 新年にあたり今年の来季の事業計画及イベントなど意見希望等の募集

福岡第三支部と他の支部の活動内容の説明及、福岡県並びに九州地区での活動に

関し協力依頼、（実技講習会、見学会、その他）

福岡県住生活基本法へのパブリックコメント募集へ投稿のお願い

再度、全国大会参加の意義の説明とお願い、全国古民家再生協会会員募集にあた

り、青木氏より事業者会員の条件等説明を求められる。

ジャパトラ配布場所、現状、配布部数などの話

次月開催日時 2017 年 2 月 10 日（金曜日） 18:30～20:00

次月開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号   北九州パレス 第 1 会議室

次月議事内容 学習プログラム 第 3 回 巻の弐 環境問題           山口弘美